
  

 

11800/18   rst/RZ/da 1 
 ECOMP.3.C.  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2018 m. rugsėjo 14 d. 
(OR. en) 
 
 
11800/18 
 
 
 
 
RECH 359 
COMPET 585 
IND 231 
TELECOM 265 
CYBER 177 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0003(NLE)  

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 
Komisijos dok. Nr.: 5282/18 RECH 15 COMPET 22 IND 14 TELECOM 11 IA 11 
Dalykas: Pasiūlymas dėl TARYBOS REGLAMENTO dėl Europos našiosios 

kompiuterijos bendrosios įmonės steigimo 
– Priėmimas 

  

1. 2018 m. sausio 11 d. Komisija pateikė pasiūlymą dėl Tarybos reglamento dėl Europos 

našiosios kompiuterijos bendrosios įmonės sukūrimo. Reglamento projektas grindžiamas 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 187 straipsniu ir 188 straipsnio pirma pastraipa. 

2. Pagrindinis pasiūlymo tikslas – Sąjungoje kurti, diegti, plėsti ir palaikyti integruotą pasaulinio 

lygio superkompiuterių ir duomenų infrastruktūrą ir plėtoti bei remti itin konkurencingą ir 

novatorišką našiosios kompiuterijos ekosistemą. Siekiant tikslo ne vėliau kaip 2020 m. 

aprūpinti Sąjungą beveik eksalygmens superkompiuterių infrastruktūra ir sukurti 

technologijas bei taikomąsias programas, kad maždaug 2022–2023 m. būtų užtikrinti 

eksalygmens pajėgumai, bendroji įmonė turėtų būti sukurta ir pradėti veikti ne vėliau kaip 

2019 m. pradžioje. 



  

 

11800/18   rst/RZ/da 2 
 ECOMP.3.C.  LT 
 

3. 2018 m. vasario 21 d. Taryba kreipėsi dėl konsultacijos į Europos Parlamentą, kuris dėl savo 

pranešimo balsavo liepos 3 d.1 

4. 2018 m. vasario 21 d. Taryba taip pat kreipėsi dėl konsultacijos į Ekonomikos ir socialinių 

reikalų komitetą; komitetas nuomonę priėmė 2018 m. gegužės 23 d.2 

5. Mokslinių tyrimų darbo grupė Komisijos pasiūlymą intensyviai nagrinėjo nuo 2018 m. 

sausio mėn. iki gegužės mėn., o 2018 m. birželio 25 d. Aplinkos tarybos posėdyje buvo 

susitarta dėl bendro požiūrio3. 

6. Nuo 2018 m. birželio 25 d. daugiau šalių pareiškė susidomėjimą steigėjų teisėmis dalyvauti 

kuriant našiosios kompiuterijos bendrąją įmonę. Siekiant suteikti oficialumo šiems naujai 

pareikšto susidomėjimo atvejams bei patvirtinti deklaraciją pasirašiusių šalių ketinimus, 

Europos Komisijos Ryšių tinklų, turinio ir technologijų generalinis direktoratas 2018 m. 

rugpjūčio 1 d. išsiuntė laiškus valstybėms narėms ir Norvegijai bei Šveicarijai. Po to 24 šalys 

patvirtino savo dalyvavimą, o 1 šalis paskelbė susilaikanti nuo dalyvavimo bendrosios įmonės 

kūrime steigėjos teisėmis. 

7. Todėl, siekiant atspindėti gautus patvirtinimus ir susilaikymus, buvo patikslintas įstatų 

2 straipsnio 1 dalies b punktas. Siekiant, kad valstybės narės patvirtintų šio straipsnio 

pakeitimus, 2018 m. rugsėjo 11 d. pradėta supaprastinta rašytinė procedūra. Kadangi dar 

viena valstybė narė patvirtino savo dalyvavimą taip nutraukdama šią supaprastintą rašytinę 

procedūrą, 2018 m. rugsėjo 13 d. turėjo būti pradėta nauja supaprastinta rašytinė procedūra. 

2018 m. rugsėjo 14 d. pasibaigus supaprastintai rašytinei procedūrai nė viena valstybė narė 

nebuvo pareiškusi prieštaravimo dėl įstatų 2 straipsnio 1 dalies b punkto patikslinimų. 

8. Todėl Nuolatinių atstovų komiteto prašoma pasiūlyti Tarybai 2018 m. rugsėjo 27–28 d. 

posėdžio darbotvarkės A punktu priimti Tarybos reglamentą dėl Europos našiosios 

kompiuterijos bendrosios įmonės sukūrimo, kurio teisininkų lingvistų peržiūrėta redakcija 

išdėstyta dokumente 10594/18 RECH 305 COMPET 487 IND 183 TELECOM 205 CYBER 

154. 

 

                                                 
1 Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija, 2018 m. liepos 3 d. dok. P8_TA(2018)0271. 
2 Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė, 2018 m. gegužės 23 d. 

dok. TEN/659. 
3 Dok. 10175/18. 


		2018-09-17T13:42:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



